
Oplevelser	fra	kursister		
	
Evaluering	–	Citater		
”Kurset	har	i	første	omgang	været	et	meget	frisk	pust	i	hverdagen.	Det	at	teoretisere	det	man	gør	
og	det	man	vil,	giver	én	energi	til	at	bringe	det	i	spil	på	arbejdspladsen.”	
	
”Det	har	vist	at	jeg	skal	udfordre	mig	selv	noget	mere	på	min	arbejdsplads	og	arbejde	endnu	
mere	med	det	jeg	brænder	mest	for.”	
	
”Det	tager	udgangspunkt	i	den	personlige	udvikling,	som	et	redskab	til	det	pædagogiske	arbejde	
med	sig	selv	og	andre.	Metoderne	at	arbejde	i	tanker,	hjerte	og	krop	virker.”	
	
”Det	styrker	min	tilgang	til	det	pædagogiske	arbejde	med	børn,	styrker	min	forståelse	af	mig	selv	
og	hvad	jeg	kan	udrette	og	har	svært	ved	at	implementere	og	hvor	jeg	skal	hente	sparring.”	
	
”Jeg	har	allerede	fortalt	begejstret	omkring	mange	af	de	ting	vi	har	lavet,	og	har	opfordret	
mange	gange	til	at	deltage.”	
 
”Der	har	været	en	god,	glidende,	bevægelse	mellem	teori	og	praktiske	dele,	som	har	skabt	en	
helhedsforståelse.”	
	
”Jeg	har	lært	en	masse	om	andre	og	sårbarhed.	Det	at	kollegaer	ikke	altid	er	der	hvor	man	selv	
er.	At	kollegial	forståelse	for	hinanden	er	vigtigt.	At	give	plads	til	at	få	lov	til	fordybelse.	Alle	har	
en	ide/historie	der	er	vær	at	lytte	til”		
	
”Det	vigtigste	jeg	vil	tage	med	mig	er	selvsikkerhed	i	mit	arbejde	og	hvor	vigtigt	det	jeg	laver	er.”	
	
”Det	vigtigste	jeg	vil	tage	med	mig	er	at	jeg	er	god	nok	og	at	jeg	ikke	skal	være	bange	for	at	prøve	
noget	nyt	og	at	jeg	skal	få	mig	selv	og	det	jeg	vil	mere	i	spil”		
	
Interview	citater		
”(…)	Det	sætter	virkelig	virkelig	mange	tanker	i	gang	om	ens	eget	virke	og	ens	egen	betydning	
for	de	ting	man	gør	og	de	ting	man	giver	børnene	mulighed	for	at	gøre	og	den	måde	de	er	på.”	
	
”Jeg	synes	det	er	vigtigt	at	der	er	sådan	en	vekselvirkning,	fordi	det	er	det	der	gør	at	det	her	
kursus	adskiller	sig	fra	andre.	Nu	er	det	her	jo	faktisk	en	lille	uddannelse.	Hvor	før	har	jeg	oplevet	
at	man	sidder	alene	på	skolebænken	i	otte	timer	og	så	går	man	igen.	Her	bliver	man	virkelig	
inddraget	–	hvordan	har	du	det	lige	nu?	Og	der	bliver	tænkt	på	at	nu	skal	vi	lige	have	frisk	luft.	
Det	er	virkelig	en	måde	hvor	der	bliver	draget	omsorg	og	hvor	man	føler	sig	betydningsfuld.	Det	
synes	jeg	er	rigtig	vigtigt	når	man	skal	rykke	på	nogen	ting.”		
	
”Men	for	mig	er	det	også	det	der	med	vi	er	vant	til	at	skulle	forsvare	vores	rolle,	hvor	jeg	tænker	
at	jeg	ved	med	mig	selv	at	det	er	vigtigt	det	jeg	gør.	For	mig	har	kurset	givet	sådan	et	perspektiv	
på,	hvorfor	er	det	så	vigtigt	det	jeg	gør,	det	er	ikke	bare	vigtigt	at	børnene	har	det	godt	her	og	
nu,	men	at	vi	faktisk	har	muligheden	for	at	præge	nogle	børn	i	retningen	af	at	de	kan	være	
medskabende	til	mange	ting.”	


